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Programm der Online-Fortbildung

Moderation: Mario Schinerl und Viktoria Obermiller
Begrifiung

Massenspektrometrie - Einzug einer Black Box in die medizinisch
chemische Diagnostik Viktoria Sperrer (45 Min)

Ein Labor stellt sich vor: Gewebebank Eva Schachermayr (30 Min)

Molekulargenetische Diagnostik bei soliden Tumoren im Kindes- und
Jugendalter Marie Bernkopf (45 Min)

Case Report: Gerinnungsabklarung im Labor Josef Tomasits (30 Min)

Optogenetics mit Fokus auf medizinische Fragestellungen
Anna Blaimschein (45 Min)

Einblick in die Forschung am Institut fir molekulare Onkologie und

funktionelle Genomik Julia Eichinger (30 Min)

Berufsrecht in der Corona-Krise: Eine Chance fur uns? Birgit Luxbacher (55 Min)

Abschlussworte
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Biomedizinische Analytikerin
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Anna Blaimschein, BSc
Biomedizinische Analytikerin
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Biomedizinische Analytik, FH Campus
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anna@doa.pw

Julia Eichinger, BSc
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Technische Universitat Munchen
Fragen zum Vortrag an:
julia.eichinger@tum.de
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Biomedizinische Analytikerin
Geschaftsfuhrerin

biomed austria, Wien

Fragen zum Vortrag an:
birgit.luxbacher@biomed-austria.at

Viktoria Obermiiller, BSc
Biomedizinische Analytikerin
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Blutzentrale Linz
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Eva Schachermayr
Biomedizinische Analytikerin
Teammanager-Stellvertretung
Gewebebank

Blutzentrale Linz

Rotes Kreuz Obero6sterreich

Fragen zum Vortrag an:
eva.schachermayr@o.roteskreuz.at

Mario Schinerl, BSc
Biomedizinischer Analytiker
Regionalleiter biomed austria - Region
Oberdsterreich

Institut fur Medizinische und
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mario.schinerl@biomed-austria.at

Viktoria Sperrer, Msc

Scientific Researcher

Department for Innovation and
Development

Fresenius Kabi Austria GmbH
Fragen zum Vortrag an:
viktoria.sperrer@fresenius-kabi.com

OA Dr. Josef Tomasits
Leitender Oberarzt
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